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Škola začíná 
 
Každé ráno vstávám, 
a pak z okna mávám, 
už se těším do školy, 
až budu dělat úkoly. 
V družině se hezky bavím, 
v jídelně se dobře najím. 
Potom půjdu do kroužku, 
vyrobím tam hodně papírových papoušků, 
už si nechci hrát, 
ale chci jít spát! 
 
zdroj: http://www.papozelvy.estranky.cz 

 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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12. schůze rady obce dne 10. 8. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o výkonu činnosti koordinátora BOZP  
na akci „Realizace úspor energie v pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“ s Ing. Romanem 
Škrobánkem; čerpání rozpočtu 1-7/2015. Dále rada obce uložila starostce obce zveřejnit 
záměr o pachtu – provozování vodního díla č. 00561193/SONP/OP/V/2015/D1 (původní 
vodovod), nového vodovodu pro místní část Zadky a nového vodovodu pro RD v lokalitě 
pod ZŠ; svolat jednání rady rozšířené o členy zastupitelstva ve věci stížnosti občanů místní 
části Zadky;  zaslat dopis ve věci darovací smlouvy č. DS-OP-210-15-Vym(I/11) a převodu 
chodníků na I/57; zaslat podklady ke zpracování návrhu na úvěry pro stavby „Zklidnění 
dopravy na I/57 – pěší komunikace a přechody v Neplachovicích“ ve výši 8 milionu Kč  
a „Realizace úspor energie u pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“ ve výši 9 milionu Kč. Rada 
obce vzala na vědomí kolaudaci stavby „Vodovod Zadky“; informaci o přípravě uzavírání 
smluv o věcných břemenech (vodovod a přípojky Zadky) a případné náklady na vklad  
do katastru nemovitostí; informaci KÚ MSK, odboru dopravy ke zrušení přechodu  
pro chodce v místní části Zadky; postup při vyjednávání s majiteli pozemků potřebných 
pro stavbu kanalizace; informaci o předání staveniště stavby „Zklidnění dopravy na I/57 – 
pěší komunikace a přechody v Neplachovicích“ firmě HOCHTIEF a informaci  
o předpokládaném podpisu smlouvy na realizaci stavby „Realizace úspor energie  
u pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“. 
 
 
 

Poděkování 
 
Děkuji občanům, kteří pomohli našim zaměstnancům s úklidem obce a hlavně hřbitova  
po nedávné bouřce, která se prohnala naší obcí v sobotu 15. srpna odpoledne. V tuto 
dobu se v zámeckém parku konalo vyhlašování Veterán rallye a děly se tam divy. Naštěstí 
se nikomu nic nestalo, větve, které v parku popadaly, nikoho nezranily. Naši zaměstnanci 
proto v pondělí i v úterý měli plné ruce práce s odklízením větví nejen v zámku, ale  
po celé obci. Jistě všichni pochopíte, že není v lidských silách uklidit celou obec najednou. 
Proto si vážím dobrovolníků, kteří se sešli v úterý odpoledne na místním hřbitově  
a nezištně tento uklidili. Vážím si občanů, kteří bez jakýchkoliv komentářů uklízejí své 
okolí a nedávají nám najevo, že naši zaměstnanci jsou neschopní a my je neumíme vést. 
Oni jsou schopní a snaží se, jak mohou, nelze však v jeden okamžik být u hřbitova  
a zároveň u zastávky u školy, či u podchodu. Pokud tomu nevěříte, klidně si můžete  
na zkoušku přijít vyzkoušet jeden den u této pracovní čety. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
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Již 25 let jsme samostatnou obcí 
 
V letošním roce si připomínáme 25 let od doby, kdy došlo na základě referenda občanů 
Neplachovic k oddělení Neplachovic a místní části Zadky od střediskové obce Holasovice. 
V několika vydáních zpravodaje se pokusíme shrnout toto období. Budou zde 
prezentovány jak stavební práce, tak kulturní a společenský život v obci.  
 
Volební období 1990 - 1994 

 
Prvním důkazem o existenci obce je písemná zmínka z roku 1257, obsahuje sdělení, že 
farní kostel v „Niplawitz“ držel Řád německých rytířů. Z dalších listin se dovídáme, že 
kromě kostela a fary se nacházel v Neplachovicích také mlýn, pivovárek, později zámek. 
V roce 1779 byla založena kolonie Neplachovské Zadky. 
V novodobých dějinách Neplachovic je důležité datum 28. října 1918, kdy obyvatelé 
s nadšením uvítali samostatnost, podobně jako 6. květen 1945, den osvobození od 
německé okupace. Po válce vzniklo v obci zemědělské družstvo. Sloučení zemědělských 
družstev dalo podnět i ke sloučení okolních obcí, a to Holasovic, Neplachovic, Loděnice, 
Štemplovce a Kamence pod nový Národní výbor Holasovice od roku 1964. 
Po sametové revoluci došlo k osamostatnění obce Neplachovice a Neplachovských Zadků 
na základě referenda občanů. Pro osamostatnění se vyjádřilo 428 občanů, což bylo  
82,94 % voličů. K datu 1. 9. 1990 se stala obec samostatnou. Předsedou MNV 
Neplachovice se stal Ing. František Doležel.  
Další členové: Josef Bílka, Libuše Kořistková, Jiří Podolský, Jan Malý, Jan Staníček a Maria 
Malchárková. 
 
24. 11. 1990 se konaly komunální volby, byl ustanoven obecní úřad, v čele Jiří Čech.  
Členové zastupitelstva: Libuše Kořistková, Jan Woitek, Mgr. Zdeněk Jurčík, Josef Bílka, Jiří 
Podolský, Jiří Dehner, Libor Hřivnáč, Ing. František Doležel, Václav Pavelek, Jan Staníček, 
Jaroslav Král, Anna Martínková, Leopold Trojančík, Pavel Botzián. 
V tomto období byl věkový průměr zastupitelů 41,8 let, nejmladším zvoleným byl Libor 
Hřivnáč – 31 let, nejstarším Ing. Leopold 
Trojančí a Jan Woitek – 50 let. 
Zastupitelstvo stanovilo úkoly pro první 
volební období: dokončit rozestavěnou 
plynofikaci, vyčistit potok Herličku, řešit 
vodu pro místní hřbitov, uskutečnit projekt 
VRT v prostrou střelnice, aby byla 
zabezpečena voda pro ZŠ a zdravotní 
středisko, vybudovat příjezdovou cestu  
ke střelnici, dobudovat autobusovou 
zastávku. 
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K 31. 3. 1991 měla obec na základě sčítání osob 828 obyvatel. 
Začalo se s vydáváním zpravodaje obce. 
V prvním volebním období 
byly uskutečněny tyto 
akce: 22. 7. 1991 byl 
zaveden vodovod  
na hřbitov, budova bývalé 
rolnické záložny byla 
převedena do majetku 
obce, 15. 3. 1993 zahájeno 
vydávání obědů v nové 
výdejně stravy v ZŠ, 
nevyhovují sokolovna byla 
bezúplatně převedena  
na Ing. Špičkovou 
s věcným břemenem, 30. 9. 1993 převeden dům č.p. 13 na původní majitele na základě 
soudního rozhodnutí o chybně sepsané smlouvě tehdejším MNV Holasovice, bylo 
provedeno zalesňování zámeckého parku, ve dnech 27. 4. - 12. 5. 1994 bylo vysázeno 
školní mládeží a dobrovolníky 6 500 nových stromů a keřů, roku 1994 byla dokončena 
rekonstrukce střechy školní tělocvičny, z dalších akcí - úprava vodní nádrže v Zadcích, 
rekonstrukce místního rozhlasu, odprodej pozemku bývalé skládky panu Karlovi Baranovi, 
schválena podoba obecního znaku a praporu, vydání pohlednice Neplachovic. 
 
Další zajímavosti: 
Otevřeny benzinové stanice v Neplachovicích a v Zadcích, začátek rodeokrosu  
ve sportovním areálu – nájemce a organizátor Rostislav Škubník, převedení poštovního 
úřadu do prostor Jednoty 1. 9. 1993, zahájení provozu hospody U Lípy majitelem 
Lumírem Gebauerem, školní rok 1993/94 ukončilo v základní škole 344 žáků v osmi 
ročnících. 
 
Konaly se tyto kulturní akce:  
Vánoční koncerty v kostele, 
oslavy 735. výročí obce, vítání 
občánků, kácení máje, dětské 
dny, činní byli hasiči, střelecký 
kroužek. Ochotnický soubor 
hasičů předvedl představení 
Kopretinka v režii  
M. Malchárkové a hru 
Diamantový náhrdelník na sále  
u Benšů. 
Vybráno z obecní kroniky 
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Veterán rallye 
 
V sobotu 15. 8. 2015 se  
za krásného letního, ale velmi 
horkého rána sjelo mnoho 
krásných aut a motorek  
do zámeckého parku. Zde byl 
v 10 hod. naplánován start již 
devátého ročníku naší 
Veterán rallye, kterou pořádá 
pan Milan Trojančík se svou 
rodinou a přáteli. V letošním 
roce jsem se zúčastnila 
závodu i já jako navigátor. 
Cesta byla velmi příjemná,  
a jak jsme řekli na startu, jeli jsme na krásu, nikoliv na rychlost. Trasa vedla po ul. 
Loděnické přes Opavskou do muzea v Holasovicích, kde nás očekávalo několik příznivců  
a řidiče již třetí úkol v pořadí, když dva první splnil již v zámeckém parku. Naše další pouť 
vedla až do zahraničí. Přes Skrochovice a Boboluski jsme dojeli do zámeckého areálu  
ve Wysoké. Zde nás již očekával další úkol a hlavně zámecký pán se svou chotí. Velice mile 
všechny vítali a nabídli malé občerstvení a diplom pro každého závodníka. Odtud jsme jeli 
zpět stejnou trasou na most do Skrochovic a dále do Brumovic. Další úkol u hasičské 
zbrojnice v Brumovicích zvládl náš řidič bravurně. Poté naše cesta vedla do Velkých 
Heraltic, kterými jsme jen projížděli cestou do Hlavnice. Tam na nás už čekaly davy lidí  
a byli jsme očekávaní staršími pionýry v pionýrských košilích a šátcích. Byli jsme přivítáni 
chlebem a solí a štamprlí minerálky. Zatímco náš řidič plnil další úkol, já a má 
spolujezdkyně jsme pózovaly fotografům. Z Hlavnice jsme se přes Nový Dvůr a Stěbořice 
vrátili zpět do našeho parku. Po sečtení všech bodů se sice naše posádka umístila jenom 
těsně na čtvrtém místě, ale zvítězila  v kategorii elegance. Zapomněla jsem říci, že všichni 

jsme byli stylově oblečení, tak jak se to  
k tomuto autu hodilo. Touto cestou bych 
chtěla poděkovat svému řidiči a jeho 
partnerce, že si vzpomněli na naši dohodu  
z plesu a vzali mě s sebou. Bohužel 
příjemnou atmosféru celého dne pokazila 
nenadálá bouřka, která v parku lámala 
stromy, a hrozilo nebezpečí zranění. 
Naštěstí se nikomu nic nestalo, ale slavnost 
byla ukončena dříve. Přesto bych moc 

poděkovala všem pořadatelům, kteří akci připravili jak ze strany pana Milana Trojančíka, 
tak ze strany obce.  
Všem patří můj dík.        Dana Schreierová 
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Požár v Neplachovicích 
 
Extrémně teplé letní dny  
a technická závada  
na elektrickém vedení 
způsobily požár v naší 
vesnici. V úterý 11. 8. 2015 
spadl drát pod napětím  
ze sloupu nedaleko 
křižovatky ulic Loděnické  
a Černý chodník na strniště 
a to začalo hořet. Požár byl 
nahlášen v 15:10. Operační 
důstojník okamžitě vyhlásil 
poplach. Naše jednotka 
vyjela v 15:18 ve složení 
Ondřej Čech, Zdeněk Hloušek, Jiří Richta a Jan Wertich.  Po příjezdu na místo provedli 
bojové rozvinutí od nadzemního hydrantu a zahájili hašení pomocí proudu C. Především 
chránili přilehlé zahrady a obytné domy se severozápadní strany požáru. Následně již 
dorazily jednotky HZS MSK ÚO Opava, JSDHO Brumovice a JSDHO Velké Heraltice. Tyto 
jednotky likvidovaly požár pomocí cisteren přímo na požářišti. Po lokalizaci požáru naše 
jednotka prováděla doplňování cisteren z hydrantu. Požár byl zlikvidován v 16:44.  
Na povel velitele zásahu se naše jednotka vrátila zpět na základnu. Při tomto požáru se 
opět ukázala důležitá role hydrantové sítě, která je v naší obci zřízená. V příštím vydání 
Zpravodaje se o tomto důležitém hasebním prostředku rozepíšu podrobněji. 
 

Děkuji všem zasahujícím 
členům naší výjezdové 
jednotky za včasný výjezd, 
účinnou pomoc  
a profesionální spolupráci. 
Výkon jednotky byl velmi 
kladně hodnocen i velitelem 
zásahu Pavlem Havrlantem. 
 

                                                                                              
Jan Malý, velitel JSDHO 
Neplachovice 
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V měsíci srpnu oslavil své významné životní jubileum:        
 
Jaroš Lubomír – 70 let  
     
Oslavenci srdečně blahopřejeme a přejeme mu do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 

 
 

Akce v měsíci září v okolních obcích: 
 
10. 9. 2015 – ZAHÁJENÍ MOŠTOVÁNÍ OVOCE, moštárna Holasovice 
26. 9. 2015 – RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DOSPĚLÉ I DĚTI, rybník Loděnice, pořádá Rybářský 
spolek Loděnice 
26. 9. 2015 – SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK – DEN ŘEMESEL, muzeum Holasovice, pořádá 
občanské sdružení Slezský venkov 
26. 9. 2015 - DRAKIÁDA, Loděnice, pořádá Sdružení rodičů při MŠ Loděnice 
26. – 27. 9. 2015 – VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA, chovatelské středisko Holasovice, 
pořádá Český svaz chovatelů 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v září 
 
2. 9. 2015  Život je život, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
9. 9. 2015  Králova zahradnice, romantický, komedie, V. Británie 
18.00 hodin  mládeži přístupný 12 let, mluveno česky 
 
16. 9. 2015  Je prostě báječná, komedie USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
23. 9. 2015  Sedmero krkavců, pohádka, Česko - Slovensko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
30. 9. 2015  Domácí péče, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
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Upozornění ZŠ 

Z důvodu rekonstrukce zbylých pavilónů naší školy nebudou do konce září v provozu 
pevné telefonní linky školní jídelny (553 662 028) a školní družiny (553 662 363). 

Využívejte, prosím, mobilní telefony:  

 školní jídelna – 737 204 185 
 školní družina – 737 204 188 

 

Upozornění na změnu v kulturním kalendáři: 

Ukončení zámecké sezony + medvědí ministezka se bude konat v sobotu 3. října 2015. 

 

 

Letní kino v zámeckém parku 
 
Po prvním úspěšném pořádání letního 
kina 11. července, kdy jsme promítali 
film Hodinový manžel, nám počasí 
přálo i podruhé a 8. srpna jsme mohli 
promítat film Něžné vlny. Atmosféra 
nádherného letního večera byla opět 
neopakovatelná a každý, kdo dorazil, 
měl možnost si jí užít dosyta.  Zájemci 
si mohli projít zámek ve večerních 
hodinách, pochutnat si na množství 

dobrot na grilu i na nezapomenutelných 
palačinkách a samozřejmě si užít i příjemnou 
českou komedii. 
Věřím, že jste si letošní letní promítání  
v zámeckém parku užili stejně jako všichni 
zúčastnění organizátoři a přeji nám, aby další 
sezony byly stejně úspěšné. 

                                                                                                                                                                           
Marika Moslerová 
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TJ SOKOL HOLASOVICE 
 podzim 2015 
 

        

        

        MUŽI A - okresní soutěž III. třída sk. B, AutoCont 
   

        23. 8.   17:00 NE Holasovice  -   Těškovice     
 

30. 8.   15:00 NE Vítkov "B"  -   Holasovice 
hřiště 
Klokočov 

 6. 9.     16:30 NE Holasovice  -   Nové Sedlice     
 13. 9.   16:00 NE Holasovice  -   Dolní Životice     
 20. 9.   16:00 NE Kyjovice  -   Holasovice     
 27. 9.   16:00 NE Holasovice  -   Březová     
 3. 10.   15:30 SO Melč  -   Holasovice     
 11. 10. 15:00 NE Holasovice  -   Skřípov     
 18. 10. 15:00 NE Štítina "B"  -   Holasovice     
 25. 10. 14:00 NE Holasovice  -   Brumovice     
 31. 10. 14:00 SO Hlavnice  -   Holasovice     
               
               
 STARŠÍ ŽÁCI (2000 a ml.) - okresní soutěž 1+7 sk. C - HEMAX Palety   
               
 29. 8.   15:00 SO Štáblovice  -   Holasovice     
 03. 9.   17:00 ČT Holasovice  -   Otice     
 10. 9.   16:30 ČT Holasovice  -   Sosnová     
 20. 9.   13:30 NE Litultovice  -   Holasovice     
 24. 9.   16:30 ČT Holasovice  -   Melč     
 4. 10.  NE volno         
 8. 10.   15:30 ČT Holasovice  -   Jakartovice     
 17. 10. 12:45 SO Brumovice  -   Holasovice     
 22. 10. 14:30 ČT Holasovice  -   Velké Heraltice     
               
               
 MINI ŽÁCI (starší přípravka, 2004 a ml.) - okresní soutěž 1 + 5 sk. B - KAMENY Opava 

              
 31. 8.   17:00 PO SFC Opava "C"  -   Holasovice u koupaliště 
 6. 9.     10:00 NE Holasovice  -   Kylešovice     
 13. 9.   10:00 NE Holasovice  -   Pustá Polom     
 17. 9.   16:30 ČT Velké Heraltice  -   Holasovice     
 27. 9.   10:00 NE Holasovice  -   Chvalíkovice     
 4. 10.   10:30 NE Malé Hoštice  -   Holasovice     
 11. 0.   10:00 NE Holasovice  -   Štítina     
 18. 10. NE volno         
 25. 10. 10:00 NE Holasovice  - Slávia Opava 
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